
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  9  

 

24.  април  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

106. На основу члана 20. став 1. тачка 15. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 

111/21), члана 57. Статута града Ваљева („Службени 

гласник града Ваљева“ брoj 5/19) и члана 20. 

Правилника о суфинансирању мере замене постојећег 

енергента у индивидуалним ложиштима и прелазак на 

биомасу у циљу смањења загађења ваздуха пореклом 

из индивидуалних извора на територији града Ваљева 

у 2024. години („Службени гласник града Ваљева“ 

7/24), Градско веће града Ваљева на седници 

одржаној дана  24. 04 2024. године донело је  

 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА 

ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА  

КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА 

(ДОМАЋИНСТВИМА) У ЦИЉУ СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 

 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком расписује се Јавни позив за 

доделу бесповратних средстава крајњим корисницима 

(домаћинствима) у циљу смањења загађења ваздуха. 

 

Члан 2. 

 

Јавни позив за доделу бесповратних 

средстава крајњим корисницима (домаћинствима) у 

циљу смањења загађења ваздуха, спроводи Комисија 

за спровођење мере замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на биомасу у 

циљу смањења загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора на територији града Ваљева у 

2024. години образована Решењем Градског већа 

града Ваљева број 110-69/2024-01/5 од 

12.04.2024.године. 

 

Члан 3. 

 

Право учешћа на јавном позиву имају 

домаћинства, која испуњавају следеће услове: 

 

1) да је подносилац пријаве: 

– власник објекта, или  

– ако подносилац пријаве није власник, онда да 

подносилац пријаве има пријаву боравка на 

адреси објекта за који подноси пријаву, и 

тада је потребно уз пријаву поднети писану 

сагласност власника објекта, 

2) да је објекат настањен и уз пријаву приложити 

копију рачуна за електричну енергију где се 

види да је потрошња електричне енергије у 

објекту у претходном месецу минимално 30 

kWh , 

3) не прихватају се трошкови набавке котлa који 

настану пре првог обиласка Комисије за 

преглед и оцену поднетих захтева за 

суфинансирање мере за смањење загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора, 

4) и други услови у складу са Јавним позивом за 

домаћинства. 

 

Уколико постоји више од једног власника 

породичне куће, односно стана, потребно је доставити 

сагласност осталих власника приликом пријаве. 

Уколико подносилац пријаве није власник 

породичне куће, односно стана, потребно је доставити 

сагласност власника. 

 

Право учешћа на јавном позиву немају:  

1) домаћинства чије је постојеће грејање на 

природни гас, пелет, електричну енергију или 

даљински систем грејања; 

2) власници посебних делова стамбено-

пословног објеката који не служе за 

становање. 

 

Члан 4. 

 

 Саставни део ове одлуке је Јавни позив за 

доделу бесповратних средстава крајњим корисницима 

(домаћинствима) у циљу смањења загађења ваздуха. 

 

Члан 5. 

 

Јавни позив за доделу бесповратних 

средстава крајњим корисницима (домаћинствима) у 



Страна 2                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

циљу смањења загађења ваздуха, биће објављен на 

огласној табли Градске управе града Ваљева, 

званичној интернет презентацији града Ваљева 

(www.valjevo.rs) и у недељном листу „Напред“. 

 

Члан 6. 

  

 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ:317-24/2024-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ВАЉЕВА 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

На основу Одлуке Градског већа града Ваљева о 

расписивању Јавног позива за доделу бесповратних 

средстава крајњим корисницима (домаћинствима) у 

циљу смањења загађења ваздуха број 317-24/2024-02 

од 24.04.2024. године и Правилника о суфинансирању 

мере замене постојећег енергента у индивидуалним 

ложиштима и прелазак на биомасу у циљу смањења 

загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора 

на територији града Ваљева у 2024. години 

(„Службени гласник града Ваљева“ 7/24), Градско 

веће града Ваљева 24.04.2024. године расписује 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

  ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 

КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА 

(ДОМАЋИНСТВИМА) У ЦИЉУ СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 

 

У складу са чланом 20. Правилника расписује 

се Јавни позив за доделу бесповратних средстава 

крајњим корисницима (домаћинствима) у циљу 

смањења загађења ваздуха (у даљем тексту: Јавни 

позив). Мера за смањење загађења ваздуха пореклом 

из индивидуалних извора спроводи се кроз сарадњу 

са привредним субјектима који се баве продајом и 

уградњом котлова и пећи на биомасу. 

Циљ спровођења мере замене постојећег 

енергента у индивидуалним ложиштима и прелазак на 

биомасу јесте смањење загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора. 

 

I ПРЕДМЕТ И ВИСИНА БЕСПОВРАТНИХ 

СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
 

Предмет суфинансирања обухвата следеће 

МЕРУ за смањење загађења ваздуха:  

 

 набавка и уградња котлова и пећи на 

биомасу (дрвени пелет, брикет, сечка) за 

породичне куће и станове. 

 

Удео средства подстицаја износи 80% од 

вредности укупне инвестиције са ПДВ-ом по 

појединачној пријави, а максимално 170.000,00 

динара са ПДВ-ом. 

Средства подстицаја додељиваће се крајњим 

корисницима (домаћинствима) код којих је постојеће 

грејање на угаљ /лож уље/ мазут или дрво. 

Степен корисности котла и пећи (грејача 

простора) на биомасу (дрвени пелет, брикет, сечка) не 

може бити мањи од 85%. 

Двојни објекти различитих власника, као и 

објекти у низу третирају се као засебни објекти. 

Укупно планирана средства које град Ваљево 

заједно са средствима Министарства заштите животне 

средине Републике Србије додељује путем овог 

Јавног позива износе 62.500.000,00 динара. 

 

II КОРИСНИЦИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА  

 

  Крајњи корисници бесповратних средстава 

су домаћинства на територији града Ваљева.  

 

III УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ 

 

Право учешћа на Јавном позиву имају 

домаћинства, која испуњавају следеће услове: 

1) да је подносилац пријаве: 

– власник објекта, или    

– ако подносилац пријаве није власник, онда да 

подносилац пријаве има пријаву боравка на 

адреси објекта за који подноси пријаву, и 

тада је потребно уз пријаву поднети писану 

сагласност власника објекта, 

2) да је објекат настањен и уз пријаву 

приложити копију рачуна за електричну 

енергију где се види да је потрошња 

електричне енергије у објекту у претходном 

месецу минимално 30 kWh,  

3) не прихватају се трошкови набавке котлa који 

настану пре првог обиласка Комисије за 

преглед и оцену поднетих захтева за 

суфинансирање мере за смањење загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора, 

4) и други услови у складу са Јавним позивом за 

домаћинства. 

Уколико постоји више од једног власника 

породичне куће, односно стана, потребно је доставити 

сагласност осталих власника приликом пријаве. 

Уколико подносилац пријаве није власник 

породичне куће, односно стана, потребно је 

доставити сагласност власника. 

 

Право учешћа на Јавном позиву немају:  

1) домаћинства чије је постојеће грејање на 

природни гас, пелет, електричну енергију или 

даљински систем грејања; 

http://www.valjevo.rs/


Страна 3                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

2) власници посебних делова стамбено-

пословног објеката који не служе за 

становање. 

 

IV НЕПРИХВАТЉИВИ ТРОШКОВИ 

 

Неприхватљиви трошкови – трошкови који 

неће бити финансирани Јавним позивом су: 

3) трошкови набавке и уградње котлова и пећи 

који настану пре првог обиласка Комисије за 

спровођење мере замене постојећег енергента 

у индивидуалним ложиштима и преласка на 

биомасу; 

4) трошкови који су у вези са набавком опреме: 

царински и административни трошкови; 

5) трошкови у вези са одобравањем и 

спровођењем кредитног задужења: трошкови 

одобравања кредита, трошкови камата, 

трошкови кредитног бироа, трошкови 

осигурања кредита и сл; 

6) рефундација трошкова за већ набављену 

опрему и извршене услуге (плаћене или 

испоручене); 

7) трошкови за набавку опреме коју крајњи 

корисник сам производи или услуге које 

извршава;  

8) други трошкови који нису у складу са мером 

замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и преласка на 

биомасу. 

 

V ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА УЗ ПРИЈАВУ НА 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

 

Пријава на јавни позив обавезно садржи: 

 

1) потписан и попуњен Пријавни образац за 

суфинасирање мере замене постојећег 

енергента у индивидуалним ложиштима и 

прелазак на биомасу (Прилог 1) са 

попуњеним подацима о стању грејног 

система објекта; 

2) доказ о власништву:  

 извод из листа 

непокретности/уговор о купопродаји/уговор 

о поклону/правноснажно оставинско 

решење или други одговарајући документ 

из кога несумњиво произилази да је 

подносилац пријаве власник објекта, 

 уколико има више од једног 

власника објекта, потребно је доставити 

сагласност осталих власника приликом 

пријаве, 

3) уколико пријаву подноси корисник објекта, 

неопходно је да достави пријаву боравка на 

адреси објекта који пријављује и писану 

сагласност власника објекта; 

4) фотокопија или очитана лична карта за 

подносиоца пријаве; 

5) фотокопију рачуна за утрошену електричну 

енергију у претходном месецу, ради доказа да 

се у пријављеном стамбеном објекту станује 

током целе године (минимална потрошња не 

може бити мања од 30 kWh месечно); 

6) предмер и предрачун/ профактура за 

материјал и опрему са уградњом издата од 

привредног субјекта са листе директних 

корисника (привредних субјеката) коју је 

објавио Град, издати након објављивања 

Јавног позива; 

7) потписана изјава о сагласности да орган за 

потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о чињеницама 

о којима се води службена евиденција, а који 

су неопходни у поступку одлучивања 

(Прилог 2). 

 

Напомена: грађани нису у обавези да 

достављају документацију која је јавно доступна 

(нпр. Извод из листа непокретности). 

 

VI ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНИ 

ПОЗИВ 

 

 Конкурсна документација за Јавни позив 

може се преузети на интернет страници Града 

www.valjevo.rs или лично на пријемном шалтеру 

Градске управе града Ваљева и садржи:  

1) Комплетан текст Јавног позива, 

2) Прилог 1 - Пријавни образац и образац о стању 

породичне куће или стана и грејног система 

објекта, 

3) Прилог 2 - Потписана изјава о сагласности. 

 

VII МЕСТО И РОК ДОСТАВЈЬАЊА ПРИЈАВА 

 

 Јавни позив ће трајати до утрошка 

финансијских средстава за реализацију пројекта 

„Смањења загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора заменом котлова у 

домаћинствима на еколошки прихватљив енергент на 

територији града Ваљева“, а најдуже до 31.05.2024. 

године. 

 

Попуњени, потписани и одштампани 

пријавни образац и пратећа документација достављају 

се у затвореној коверти са назнаком: 

 

„ПРИЈАВА ЗА ЈАВНИ  ПОЗИВ ЗА ДОДЕЛУ 

БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА  КРАЈЊИМ 

КОРИСНИЦИМА (ДОМАЋИНСТВА) - НЕ 

ОТВАРАТИ” 

са пуном адресом пошиљаоца на полеђини коверте. 

 

 За све додатне информације и обавештења у 

вези Јавног позива заинтересована лица се могу 

обратити на контакт телефон 014/294-790 и 

електронску адресу: energetska.sanacija@valjevo.org.rs. 

  

 



Страна 4                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

VIII УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА 

ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

 

Комисија утврђује испуњеност услова за 

доделу бесповратних средстава на основу прегледа 

поднете документације из поглавља V Јавног позива 

и теренског обиласка ради увида у стање објекта и 

проверу података у пријави на Јавни позив. 

У току поступка утврђивања испуњености 

услова Комисија може од подносиоца пријаве, према 

потреби, затражити додатну документацију и 

информације. 

 

IX ОДОБРАВАЊЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 

 

Комисија Решењем утврђује испуњеност 

услова за доделу средстава и обавештава подносиоца 

пријаве. 

На Решење из става 1. овог члана којим је 

утврђено да нису испуњени услови за доделу 

бесповратних средстава, подносилац пријаве има 

право приговора Комисији у року од осам дана од 

дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима 

из става 2. овог члана у року од 15 дана од дана 

пријема приговора.  

У случају одбијања приговора из става 2. овог 

члана подносилац пријаве има право да поднесе 

приговор Градском већу у року од 8 дана од дана 

пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана. 

Градско веће је дужно да одлучи по 

приговорима из става 4. овог члана у року од 15 дана 

од дана пријема приговора.  

Одлука Градског већа је коначна. 

Градско веће града Ваљева на основу предлога 

Комисије доноси Одлуку о додели беспроватних 

средстава крајњим корисницима за спровођење мере 

замене постојећег енергента у индивидуалним 

ложиштима и прелазак на биомасу, на основу које се 

закључују тројни уговори између Града, крајњих 

корисника и директних корисника који ће изводити 

радове. 

Одлука Градског већа биће објављена на 

званичној интернет страници Града: www.valjevo.rs.   

 

X НАЧИН РЕАЛИЗАЦИЈЕ ДОДЕЉЕНИХ 

СРЕДСТАВА 

 

Након донете Одлуке Градског већа града 

Ваљева из поглавља IX став 7. Јавног позива којим се 

одобравају средства за финансирање пројекта 

смањења загађења ваздуха потписује се тројни 

уговори између града, привредног субјекта и 

домаћинства о реализацији пројекта смањења 

загађења ваздуха. 

Град ће вршити пренос средстава искључиво 

привредним субјектима, а не домаћинствима, након 

што домаћинство уплати привредном субјекту 

целокупну  своју обавезу и након завршетка 

реализације пројекта енергетске санације, односно 

након изведених радова на објекту. 

Услов да се пренесу средства привредном 

субјекту из става 2. овог поглавља је Записник 

Комисије о обиласку објекта након завршених радова 

који треба да утврди да ли су радови изведени како је 

предвиђено предмером и предрачуном који је 

домаћинство предало приликом пријаве на овај Јавни 

позив. 

Уколико Корисник средстава није средства 

наменски утрошио, или набавка котла односно пећи 

није извршена у складу са профактуром односно 

предрачуном који је крајњи корисник поднео 

приликом пријаве, град Ваљево неће уплатити 

средства додељена Јавним позивом. 

Уколико из неког разлога крајњи корисник не 

може да реализује набавку од одабраног директног 

корисника, има право да изврши набавку од другог 

директног корисника са листе и да о томе пре 

реализације набавке обавести Комисију и достави јој 

нову профактуру односно предрачун, с тим да износ 

не може бити већи од одобреног. 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ВАЉЕВА 

ЛАЗАР ГОЈКОВИЋ,с.р 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 5                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

 

 

ПРИЛОГ 1 

 

ПРИЈАВНИ ОБРАЗАЦ 

 

1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ  

 

1. Име и презиме  

2. Број личне карте   

3. Адреса  

4 Број телефона фиксни  

5. Број телефона мобилни  

6. Број кат. парцеле куће/стана  

 

 

 

2. ТРЕНУТНО СТАЊЕ ВАШЕ КУЋЕ/СТАНА 

Површина породичне куће/стана у 

квадратним метрима  

 

 

Број корисника који станује у 

објекту 

 

 

 

 

  

Постојећи начин грејања (заокружити редни број): 

1. Угаљ 

2. Лож уље 

3. Мазут 

4. Дрво 

 

 

 

Датум:________2024. године.           

 

Потпис подносиоца захтева 

                                                                                                              

            

          ------------------------------------------

     

 

 

 

 

 

 

 



Страна 6                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

 

 

 

 

 

ПРИЛОГ 2 

 

 

 

 

ИЗЈАВA 

 

Ја        из     ЈМБГ___________  

                     ( име и презиме)                                          ( адреса) 

БР.ЛК    дајем сагласност Граду Ваљеву да у моје име, а за потребе Јавног позива о суфинансирању 

мере замене постојећег енергента у индивидуалним ложиштима и прелазак на биомасу у циљу смањења загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора на територији града Ваљева у 2024. години, може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у поступку 

одлучивања. 

 

 

У                                                    _____________________ 

Дана                                                                     (Потпис) 

                                                                          Адреса:       

                                                                          ЈМБГ          

                                                                          БР.ЛК:       

                                                                          Издавалац личне карте:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 



Страна 7                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

107.На основу члана 58. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС'' број 

21/16,113/17,95/18, 113/17-други закон и 114/21), 

члана 5. Уредбе о критеријумима за разврставање 

радних места и мерилима за опис радних места 

службеника у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 

88/16,113/17-други закон, 95/18-др.закон и 12/22), 

члана 4. Уредбе о критеријумима за разврставање 

радних места и мерилима за опис радних места 

намештеника у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник 

РС'', број 88/16), Уредбе о одређивању компетенција 

за рад службеника у органима аутономне покрајине и 

јединице локалне самоуправе (''Службени гласник 

РС'', број 132/21) члана 32. Одлуке о Градској управи 

града Ваљева (''Службени гласник града Ваљева'' број 

2/20-пречишћен текст), члана 32. Одлуке о 

Заједничком правобранилаштву града Ваљева и 

општине Осечина (''Службени гласник града Ваљева'' 

број 13/18,16,19,18/20 и 7/22), члана 13. Одлуке о 

оснивању Службе интерне ревизија града Ваљева број 

011-64/2012-01 од 12.12.2012.године и број 011-

135/2018-01 од 19.12.2018.године, на предлог 

начелника Градске управе града Ваљева, Градско веће 

града Ваљева на седници одржаној 24.04.2024. године 

усвојило је 

 

ПРАВИЛНИК  О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЕСТА 

У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА ВАЉЕВА, 

ЗАЈЕДНИЧКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ГРАДА ВАЉЕВА И ОПШТИНЕ ОСЕЧИНА И 

СЛУЖБИ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ГРАДА 

ВАЉЕВА  

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији 

радних места у Градској управи града Ваљева, 

Заједничком правобранилаштву града Ваљева и 

општине Осечина и Служби интерне ревизије града 

Ваљева: број 110-12/22-01/2 од 15.11.2022. године, 

број 110-1/23-01/2 од 1.3.2023. године, број 110-8/23-

01/2 од 4.7.2023. године, број 110-20/23-01/2 од 

17.11.2023. године, број 110-22/23-01/2 од 20.12.2023. 

године и 113-2/24-01/2 од 2.4.2024. године у члану 17. 

у ставу 1. мења се табела и гласи:  

 Број службеника 

Службеник на положају – I група 1 

Службеник на положају – II група 1 

Укупно службеника на положају 2 

Службеници извршиоци  

Самостални саветник 48 

Саветник 104 

Млађи саветник 27 

Сарадник 17 

Млађи сарадник 4 

Виши референт 37 

Референт 0 

Млађи референт 4 

Укупно службеника на извршилачким радним местима 241 

Намештеници Број намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 1 

Трећа врста радних места 0 



Страна 8                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

Четврта врста радних места 16 

Пета врста радних места 5 

Укупно намештеника 22 

Укупно: 265 

 

Члан 2. 

У глави II „Организационе јединице Градске управе и њихов делокруг“ у члану 6. тачка 4. „Одељење за заједничке 

послове“ после алинеје „Одсек за људске ресурсе“ додаје се нова алинеја „Одсек за техничке и оперативне послове“. 

У члану 6. тачка 8. „Одељење за имовинске послове и општу управу“ брише се алинеја „Одсек за имовинско-правне 

и стамбене послове“. 

Члан 3. 

У члану 17. глави V „РАДНА МЕСТА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ“ у тачки „2. Одељење за урбанизам, грађевинарство, 

саобраћај и заштиту животне средине“ табела се мења и гласи: 

2. Одељење за урбанизам, грађевинарство, саобраћај и заштиту животне средине 

 

Звање Број 

Самостални саветник 5 

Саветник 20 

Млађи саветник 1 

Виши референт 2 

Укупно 28 

 

У члану 17. глави V „РАДНА МЕСТА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ“ у тачки „4. Одељење за заједничке послове“ табела 

се мења и гласи: 

4.Одељење за заједничке послове 

 

Звање Број 

Самостални саветник 3 

Саветник 1 

Млађи саветник 2 

Сарадник 1 

Виши референт 4 

Млађи референт 1 

Намештеник  20 

Укупно 32 

 

 



Страна 9                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

У члану 17. глави V „РАДНА МЕСТА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ“ у тачки „8. Одељење за имовинске послове и општу 

управу“ табела се мења и гласи: 

8. Одељење за имовинске послове и општу управу 

 

Звање Број 

Самостални саветник 3 

Саветник 11 

Млађи саветник 10 

Сарадник 1 

Виши референт 1 

Млађи референт 2 

Укупно 28 

 

Члан 3. 

У Одељењу за урбанизам, грађевинарство, саобраћај и заштиту животне средине, радно место „шеф Одсека за 

грађевинарство и обједињену процедуру“, број 2.9 мења се у делу табеле „Назив непосредно подређеног радног 

места“ и гласи: 

 Назив непосредно подређеног радног места: Звање Број службеника 

Радно место за послове грађевинарства и обједињене 

процедуре 

Саветник 5 

У Одељењу за урбанизам, грађевинарство, саобраћај и обједињену процедуру, радно место број 2.10 „радно место за 

послове грађевинарства и обједињене процедуре“ у звању саветника мења се у погледу броја потребних извршилаца, 

тако да уместо броја „4“ треба да стоји број „5. 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.0 „руководилац Одељења за заједничке послове“ мења се у 

делу табеле „Назив непосредно подређеног радног места“ и гласи: 

 

Назив непосредно подређеног радног места: 
Звање 

Број 

службеника 

Шеф Одсека за људске ресурсе самостални 

саветник 
1 

Економско – финансијски послови и послови заштите млађи саветник 1 

Шеф Службе за канцеларијске и биротехничке послове сарадник 1 

Шеф Одсека за техничке и оперативне послове Самостални 

саветник 

1 

 

У Одељењу за заједничке послове, после радног места број 4.12  „Економско – финансијски послови и послови 

заштите“ уводи се ново радно место које гласи: 

Назив унутрашње организационе 

јединице: 

Одељење за заједничке послове, Одсек за техничке и оперативне 

послове   

Назив радног места: Шеф Одсека за техничке и оперативне послове 

Број радног места: 4.13 



Страна 10                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

Звање: Самостални саветник 

Потребан број службеника: 1 

Назив непосредно надређног 

радног места: 
Руководилац Одељења за заједничке послове 

Назив непосредно подређеног радног места: Звање 
Број 

службеника 

Руководилац Групе за одржавање Виши референт 1 

Руководилац Групе за превоз моторним возилима Намештеник IV 1 

   

Сврха радног места: 

Организовање, извршавање и контрола законитог извршавања свих послова из надлежности Одсека 

 

Послови радног места: Време у % 

  

Организује рад Одсека, руководи извршењем послова и задатака, распоређује послове 

на руководиоце група, одређује рокове за извршење послова и врши контролу над 

њиховим извршењем, даје упутства за рад, анализира рад непосредно подређених у 

Одсеку  

30% 

Обавља послове и припрема документацију за осигурање имовине 10% 

Учествује у изради финансијских планова из надлежности Одсека 10% 

Прати прописе из области безбедности и здравља на раду и предлаже и учествује у 

изради документације у складу са законом 
10% 

Припрема документацију за набавке канцеларијског и потрошног материјала 20% 

Прати рокове и извршење уговора из надлежности Одсека 20% 

Квалификације за рад на радном месту: 

Стечено високо образовање из области техничко-технолошких, природно-математичких и друштвено-

хуманистичких наука на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер 

академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким 

студијама на факултету и најмање 5 година радног искуства у струци, положен државни стручни испит 

Компетенције 

Понашајне компетенције 

Управљање информацијама 

Управљање задацима и остваривање резултата 

Оријентација ка учењу и променама 

Изградња и одржавање професионалних односа 

Савесност, посвећеност и интегритет 

Управљање људским ресурсима 

7.Стратешко управљање 

Опште функционалне компетенције 

1)Организација и рад органа аутономне покрајине/ 

локалне самоуправе у Републици Србији 

2)Дигитална писменост 

3)Пословна комуникација 

Посебне функционалне компетенције у 
1)послови руковођења 

2)студијско-аналитички послови 



Страна 11                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

одређеној области рада 

Посебне функционалне компетенције за 

одређено радно место 
 

Планска документа, прописи и акта 

из надлежности и организације                       

органа 

Статут града Ваљева, Кадровски план, Одлука о Градској 

управи 

Прописи из делокруга радног места Закон о буџетском систему, Закон о јавним набавкама, Закон 

о заштити од пожара, Закон о безбедности и здрављу на раду, 

Закон о безбедности саобраћаја  

 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.13 „руководилац Групе за одржавање“ мења се у погледу 

броја радног места, тако да уместо броја „4.13“ добија број „4.14“. Наведено радно место се мења и у делу табеле 

„Назив непосредно надређеног радног места“ и гласи: 

Назив непосредно надређеног 

радног места: 
Шеф Одсека за техничке и оперативне послове 

 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.14 „Послови економа“ мења се у погледу броја радног места, 

тако да уместо „4.14“ треба да стоји „4.15“. 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.15 „Послови одржавања“ мења се у погледу броја радног 

места, тако да уместо „4.15“ треба да стоји „4.16“. 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.16 „Кафе куфар-конобар“ мења се у погледу броја радног 

места, тако да уместо „4.16“ треба да стоји „4.17“. 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.17 „Руководилац Групе за превоз моторним возилима“ мења 

се у погледу броја радног места, тако да уместо броја „4.17“ добија број „4.18“. Наведено радно место се мења и у 

делу табеле „Назив непосредно надређеног радног места“ и гласи: 

Назив непосредно надређног 

радног места: 
Шеф Одсека за техничке и оперативне послове 

 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.18 „Послови возача I“ мења се у погледу броја радног места, 

тако да уместо „4.18“ треба да стоји „4.19“. 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.19 „Послови возача II“ мења се у погледу броја радног места, 

тако да уместо „4.19“ треба да стоји „4.20“. 

У Одељењу за заједничке послове, радно место број 4.20 „Послови возача III“ мења се у погледу броја радног места, 

тако да уместо „4.20“ треба да стоји „4.21“. 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, радно место број 8.0 „Руководилац Одељења за имовинске 

послове и општу управу“ мења се у делу табеле „Назив непосредно подређеног радног места“ и гласи: 

 

Назив непосредно подређеног радног места: 
Звање Број службеника 

Шеф Одсека за општу управу Самостални саветник 1 

Радно место за имовинско-правне  и стамбене послове Саветник  4 

Радно место за стручно-техничке послове управљања имовином и ГИС-

технологијама 

Самостални саветник 1 

Радно место за послове праћења стања и управљања имовином Саветник 1 



Страна 12                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, радно место број 8.1 „шеф Одсека за имовинске-правне и 

стамбене послове“ се укида. 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, радно место број 8.2 „Радно место за имовинско-правне и 

стамбене послове“ мења се у погледу потребног броја извршилаца, тако да уместо „3“ треба да стоји „4“. Наведено 

радно место се мења и у делу табеле „Назив непосредно надређеног радног места“ и гласи: 

Назив непосредно надређеног радног места: Руководилац Одељења за имовинске послове и општу управу 

 

Наведено радно место се мења и у погледу броја радног места, тако да уместо броја „8.2“ постаје "8.1". 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, радно место број 8.3 „Радно место за стручно-техничке послове 

управљања имовином и ГИС-технологијама“ мења се у делу табеле „Назив непосредно надређеног радног места“ и 

гласи: 

Назив непосредно надређеног радног места: Руководилац Одељења за имовинске послове и општу управу 

 

Наведено радно место се мења и у погледу броја радног места, тако да уместо броја „8.3“ постаје "8.2". 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, радно место број 8.4 „Радно место за послове праћења стања и 

управљања имовином“ мења се у делу табеле „Назив непосредно надређеног радног места“ и гласи: 

Назив непосредно надређеног радног места: Руководилац Одељења за имовинске послове и општу управу 

 

Наведено радно место се мења и у погледу броја 

радног места, тако да уместо броја „8.4“ постаје "8.3". 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, 

радно место број 8.5 „Шеф Одсека за општу управу“ 

мења се у погледу броја радног места, тако да уместо 

„8.5“ постаје „8.4“. 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, 

радно место број 8.6 „Матичар за матично подручје 

Ваљево“ мења се у погледу броја радног места, тако 

да уместо „8.6“ постаје „8.5“. 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, 

радно место број 8.7 „Заменик матичара за матично 

подручје Ваљево“ мења се у погледу броја радног 

места, тако да уместо „8.7“ постаје „8.6“. 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, 

радно место број 8,8 „Послови заменика матичара за 

матично подручје Ваљево и послови канцеларија 

Градске управе“ мења се у погледу броја радног 

места, тако да уместо „8.8“ треба да стоји „8.7“. 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, 

радно место број 8,8 „Послови заменика матичара за 

матично подручје Ваљево и послови канцеларија 

Градске управе“ мења се у погледу броја радног 

места, тако да уместо „8.8“ треба да стоји „8.7“. 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, 

радно место број 8.9 „Послови ажурирања бирачког 

списка I“ мења се у погледу броја радног места, тако 

да уместо „8.9“ треба да стоји „8.8“. 

У Одељењу за имовинске послове и општу управу, 

радно место број 8.10 “Послови ажурирања бирачког 

списка II“ мења се у погледу броја радног места, тако 

да уместо „8.10“ треба да стоји „8.9“. 

Распоређивање службеника и намештеника извршиће 

се по ступању на снагу овог Правилника, а најкасније 

у року од 60 дана од дана ступања на снагу. 

Члан 5. 

Овлашћује се Одељење за заједничке послове Одсек 

за људске ресурсе да сачини пречишћен текст 

Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у Градској управи града Ваљева, Заједничком 

правобранилаштву града Ваљева и општине Осечина 

и Служби интерне ревизије града Ваљева.  

Члан 6. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику града Ваљева''. 

Правилник објавити и на званичној интернет 

страници града Ваљева www.valjevo.rs. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:113-3/24-01/2 

Датум: 24.04.2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Градског већа града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

 



Страна 13                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

108.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 03.04.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4-Градска управа града ваљева, програм 0902, 

пројекат 0902-5001: Мој нови дом - побољшање 

стамбене подршке и бољи услови живота у граду 

Ваљеву, функционална класификација 060, извор 

финансирања 15, позиција 87, економска 

класификација 423–Услуге по уговору умањује се за 

90.000 динара;  
 

раздео 4-Градска управа града ваљева, програм 0902, 

пројекат 0902-5001: Мој нови дом - побољшање 

стамбене подршке и бољи услови живота у граду 

Ваљеву, функционална класификација 060, извор 

финансирања 15, позиција 91, економска 

класификација и позиција 91, економска 

класификација 512-Машине и опрема увећава се за 

90.000 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-302/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

109.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 10.04.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 
 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 13.574.880,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве 

увећава се за 13.574.880,00 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-311/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

110.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 15.04.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 
 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 



Страна 14                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 500.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве 

увећава се за 500.000,00 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-319/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

111.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 01.04.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''200.000'' динара 

за координатора за безбедност и здравље на раду на 

пројекту Реконструкција ентеријера Центра за 

културу Ваљево. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

пројекат 0602-5001: ''Реконструкција ентеријера 

Центра за културу Ваљево'', функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

138, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге износ ''200.000''  динара. 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-290/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

112.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 10.04.2024. године 

донео је: 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''8.000.000'' динара 

за набавку уџбеника за ученике од првог до четвртог 

разреда основних школа на територији града Ваљева. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 11, 

програмска активност 0902-0019, функционална 

класификација 070, извор финансирања 01, позиција 

83, економска класификација 472–Накнаде за 

социјалну заштиту из буџета износ ''8.000.000'' 

динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-312/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  
 

Сагласан: 



Страна 15                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

113.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 10.04.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.784.880'' динара 

за израду пројектне документације за реконструкцију 

зграде Центра за социјални рад . 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 11, 

програмска активност 0902-0005, функционална 

класификација 070, извор финансирања 01, позиција 

77, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''1.784.880'' динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-313/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

114.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 10. 04. 2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''3.790.000'' динара 

за набавку намештаја за дечије собе и опреме за нове 

објекте Предшколске установе. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4, Глава 2 – ПУ Милица Ножица, програмска 

активност 2002-0002, функционална класификација 

911, извор финансирања 01, позиција 182, економска 

класификација 512 – Машине и опрема износ 

''3.790.000'' динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-314/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

115.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 12.04.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 



Страна 16                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''272.000'' динара 

Заводу за заштиту споменика културе Ваљево за 

ангажовање једног радника на уговор о привременим 

и повременим пословима. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4, Глава 7 – Завод за заштиту споменика 

културе Ваљево, програмска активност 1201-0001, 

функционална класификација 820, извор 

финансирања 01, позиција 265, економска 

класификација 423 – Услуге по уговору износ 

''272.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-317/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

116.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 15.04.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''500.000''  динара 

за финансирање привредно-туристичких 

манифестација. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 4, 

програмска активност 1502-0001, функционална 

класификација 473, извор финансирања 01, позиција 

49, економска класификација 481–Дотације 

невладиним организацијама износ ''500.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-320/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

117.На основу члана 70. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 8. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 15.04.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0010, функционална класификација 

160, економска класификација 499 – Стална буџетска 

резерва, одобравају се средства за санирање штете 

која је настала као последица пожара у износу од 

''428.207'' динара. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, уводи се позиција 



Страна 17                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

136/1, економска класификација 484 – Накнада штете 

за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода или других природних узрок у износу од 

''428.207'' динара. 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-321/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

118.На основу члана 70. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 8. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 15.04.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0010, функционална класификација 

160, економска класификација 499 – Стална буџетска 

резерва, одобравају се средства за санирање штете 

која је настала као последица пожара у износу од 

''67.474'' динара. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, позиција 136/1, 

економска класификација 484 – Накнада штете за 

повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода или других природних узрок у износу од 

''67.474'' динара. 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

4. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-322/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

119.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 03.04.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводoм број 89, од 29.03.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и износ текућих расхода за 

''7.500.000,00'' динара. 

2. Увећати укупне приходе за износ ''7.500.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''7.500.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програмa 1301, програмске активности 1301-

0005, функционалне класификације 810, позицију 

106, економска класификација 511 – Зграде и 

грађевински објекти за износ ''7.500.000,00'' динара, 

извор финансирања 07.  

 



Страна 18                                                                              Службени гласник града  Ваљева             24. април  2024. године    Број 9 
 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање мера популационе политике и 

подршке у области породице и деце јединица локалне 

самоуправе у Републици Србији у 2024. години - 

Изградња дечијег игралишта у Парку Пећина. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-300/2024-06 

Датум: 03.04.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић   

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

120.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 03.04.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводoм број 85, од 25.03.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и износ текућих расхода за 

''35.000.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''35.000.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''35.000.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програмa 0401, пројекат 0401-5002: 

Контејнерска гасна котларница МЗ Брђани, 

функционалне класификације 560, позицију 61/3, 

економска класификација 511 – Зграде и грађевински 

објекти за износ ''35.000.000,00'' динара, извор 

финансирања 07.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање реализације пројекта набавке, замене, 

реконструкције и санације котларнице за грејање у 

2024. години на територији града Ваљева – 

Контејнерска гасна котларница МЗ Брђани. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-301/2024-06 

Датум: 03.04.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић   

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 
 

 

_________________________ 

 



Страна 19                                                              Службени гласник града  Ваљева                                24. април   2024. године    Број 9 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

106. Одлука о расписивању Јавног позива за доделу бесповратних средстава 

крајњим корисницима (домаћинствима) у циљу смањења загађења ваздуха 

1 

107. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Градској управи града Ваљева, Заједничком 

правобранилаштву града Ваљева и Општине Осечина и Служби интерне 

ревизије града Ваљева  

7 

108. Одлука о промени апропријације број: 40-302/2024-06 13 

109. Одлука о промени апропријације број: 40-311/2024-06 13 

110. Одлука о промени апропријације број: 40-319/2024-06 13 

111. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-290/2024-06 14 

112. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-312/2024-06 14 

113. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-313/2024-06 15 

114. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-314/2024-06 15 

115. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-317/2024-06 15 

116. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-320/2024-06 16 

117. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-321/2024-06 16 

118. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-322/2024-06 17 

119. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-

300/2024-06 
17 

120. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-

301/2024-06 
18 

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


